
               MAS Mohelnicko, o.s. 
                           sídlo: Městský úřad Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČ: 22 670 157 

                                     Kancelář: U Brány 3. 789 85 Mohelnice 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz    tel. +420 777 468 999 

            www.masmohelnicko.cz 

 

 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání Valné hromady ze dne 2. 12. 2014 

 

 

 

Program:  

1.) zpráva o činnosti MAS Mohelnicko, o.s. v roce 2014 

2.) zpráva o finanční situaci MAS 

3.) volba programového výboru 

4.) volba předsedy, místopředsedy 

5.) přijetí nových členů do MAS 

6.) prezentaci pana ing. Calábka ze společnosti GHC Regio s.r.o., 

7.) informace o připravovaných aktivitách na další období 

8.) diskuze 

 

 

 

Add 1 

Valná hromada se sešla v počtu 13 členů a byla usnášeníschopná. 

Předsedkyně Alice Pekařova přivítala členy Valné hromady a shrnula uplynulý rok 2014. 

1.1. Na jaře roku 2014 Vstoupila MAS Mohelnicko, o.s. do NS MAS (Národní síť MAS), 

roční členský příspěvek je zde ve výši 10.000,- Kč. 

1.2. Leden 2014 – podání Žádosti o proplacení projektu:,,Za poznáním a odkazem předků 

II“, všechny kontroly zde již proběhly a nyní čekáme na proplacení projektu (1.409.732,-

Kč) 

1.3. Červen 2014 – podání Žádosti o proplacení projektu (322.484,-Kč): ,,Zlepšeme se!“  - 

zde chybí doplatit 3 faktury po splatnosti v celkové výši 93.750,-Kč (jedná se o Fa Ondřej 

Peška 35.000,-Kč za výrobu letáků pro MAS Mohelnicko, Fa Ondřej peška 20.000,-Kč za 

webové stránky a Fa BEC družstvo 38.750,-Kč za semináře konané na začátku roku 2014) 

1.4. Červenec 2014 – podání Žádosti o proplacení projektu: ,,Moravsko - polské cesty 

tradic a poznání“ všechny kontroly zde již proběhly a nyní čekáme na proplacení projektu. 

(1.459.259,-Kč) 

Nutnost prodloužení splatnosti úvěru u České spořitelny, který je do 31. 12. 2014. 

http://www.masmohelnicko.cz/


               MAS Mohelnicko, o.s. 
                           sídlo: Městský úřad Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČ: 22 670 157 

                                     Kancelář: U Brány 3. 789 85 Mohelnice 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz    tel. +420 777 468 999 

            www.masmohelnicko.cz 

 

 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

 

 

Valná hromada schvaluje prodloužení úvěru u České spořitelny v rámci projektu 

Moravsko-polské cesty tradic a poznání do 30. 4. 2015 a pověřuje tímto předsedkyni paní 

Alice Pekařovou. 

Pro: 13 (jednohlasně) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

1.5. Srpen 2014 – Podání Žádosti o proplacení projektu v rámci OPTP (750.000,-Kč) – 

v rámci tohoto projektu se chystala část strategie na nadcházející se období 2014-2020.  

Kontroly proběhly v pořádku a projekt byl již proplacen. Splacen byl i úvěr na 

předfinancování tohoto projektu. 

 

 

Add 2 

Viz. příloha Výsledovka za období – účetní rok 2014 

 

Add 3 

Valná hromada navrhuje jako členy Programového výboru: Alice Pekařová, Jiří Kvíčala, Ing. 

Jana Vachutková, Ing. Petr Pospěch, Vít Kočka, Vlasta Miketová, Mgr. Ing. Pavel Němec 

Pro: 13 (jednohlasně) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Add 4 

Valná hromada pověřuje Programový výbor zvolit si ze svého středu předsedu a 
místopředsedu. 

 

Add 5 

Valná hromada schvaluje přijetí všech nových členů: město Mohelnice, SDH Žadlovice, pan 
Lukáš Drlík, Mohelnická zemědělská, a.s., Úsovsko, a.s., Studená Loučka, o.s., obec Krchleby 

Pro: 13 (jednohlasně) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  

 

 

http://www.masmohelnicko.cz/


               MAS Mohelnicko, o.s. 
                           sídlo: Městský úřad Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČ: 22 670 157 

                                     Kancelář: U Brány 3. 789 85 Mohelnice 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz    tel. +420 777 468 999 

            www.masmohelnicko.cz 

 

 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

 

 

Add 6 

Pan Ing. Calábek představil MAS Mohelnicko o.s., co ji čeká v následujícím roce a co vše musí 
splnit (viz přiložená prezentace). 

 

Add 7 

Alice Pekařová představila možnost od ledna zahájení projektu spolupráce (společně 
s Hranickem, Valašskem a Rožnovskem). Projekt by trval od ledna do června a je zde možno 
čerpat na jednu Mas až 500.000,- Kč. Téma projektu: Přidaná hodnota spolupráce. 

Valná hromada souhlasí a schvaluje zahájení projektu. 

Pro: 13 (jednohlasně) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Add 8 

Valná hromada diskutovala možnosti financování MAS Mohelnicko v roce 2015, doplacení 
neuhrazených 3 faktur a předfinancování 22. kola projektu spolupráce. Bylo navrženo, aby 
členské obce přispěly mimořádným příspěvkem ve výši 30,-Kč na obyvatele. Tento postup byl 
navržen Programovému výboru k projednání. 

 

  

PV se sejde po ukončení Valné hromady 2. 12. 2014 

 

 

 

 

V Mohelnici dne 2. 12. 2014 

 

 

Zapsal: Lenka Dvořáčková 

 

Ověřil: Alice Pekařová  

 

http://www.masmohelnicko.cz/

